
Strední odbo rná škola a GymnázÍum Staré Město
Velehradská 1527 ,686 03 Staré Město
lČ: 60371790 lZo: 1 10500148
Zastoupená Mgr. Bedrichem Chromkem - reditetem školy

J

dáIe jen,,pronajímatel"

1Fc sLoVÁcKo, a.s.
Stonky 566, 686 01 Uherské Hradiště
lC: 25597493, zaps. V oR KS v Brně oddíl B, vloŽka 3276
Zastoupená Bc.-Vladimírem Kejčím - reditelem společnosti
dále jen ,,nájemce"

uzav eli níŽe uvedeného dne, měsíce a roku

nájemní smlouvu
dle $ 2235 a násl. ákona č.8912012 Sb., občansk zákoník (dále jen 

'občansk'zákoník")

takto:

1. Pronajímatel prohlašuje, Že vlastníkem bytové jednotky na adrese : Slavomírova 1522, Staré Město, kabstrální zemí
Staré Město u UH' 19qgf ry LV č. 4813 je Knajsk r]rad Zlínského knaje a Stedni odborná škola a Gymnázium Staré
Město, Velehnadská 

-1527-, 
Staré Město je pověena hospoda ením se svěen m majetkem. aytova jednotka se

nachází.v píŽ.emí.pedmětného domu a sestává ze dvou pokojri, kuchyně, píďušensíví a je vybavená iárráoni'
provozním zaÍizenim.

Pronajímatelsoučasně prohlašuje, Že k penechánív 'še popsaného bytu do nájmu má veškerá práva. 
.

Bytovou jednotku, uvedenou v čl' l. této smlowy p_ene-chává pronajímatel nájemci pro'ričely uskuteč ování jeho
ekonomick ch činností d9 nájmu, a to včetně jejího p íslušenství a základního provozního vybávání, a to 

'a 
poJminár,

dále touto smlouvou ujednan 'ch, a nájemce bytovou jednotku včetně jejÍho p ísiušenstvía vybavenído uŽiváÁi(nal'u)
p ijímá.

2. Spolu s bytem má nájemce právo v piměeném rozsahu spoluuŽívat venkovní prostory ped bytem a komunikace. t

tjemce, nebo jiné osoby Žijící s ním v bytě, pouze
svslovnmpísem1mšoutita..mp.*ji'áta..,...-'--.'-,-...-'.',--

iltilt.

Nájemnéaosiatní'rihrady

1- V jjlrrájemného za ppnájem pedmětné bytové jednotky eini ďsoo,_ Kč bez DPH (osvobozeno od DPH dle $ 56 odst.
3 ZDPH) za jeden ka.lendámí měsíc. Nájgm.né nezahmgje zálohy na sluŽby spojené s pronájmem bytu a na" dodávky
energií. Pronajímatelje oprávněn každoročně; nejd íve k1'záií, v ši vtéto smlouvě do'hodnuteno ná;mu upnavovat o
nárrjst inÍlace dle oÍiciálních ridajri Českého statísiíckého r]adu za pedchozíkalendá nírok. Toto zv iiní1á'o|inne oo
měsíce následujíciho pro doručeníoznámenío zv šení nájemci. Ustanovení o zv šení nájemného oí. tonoto odstavce
se pouŽije nejd íve od 0'l.09'2017'

2.

1,



2.

3.

4.

5.

Nájemné bude nájemce platit vŽdy měsíčně, na základě vystavené íaktury, pevodním p íkazem na čet pronajímatele,
r.leooÍlYu nBunč.u. E

SluŽby spojené s pronájmem bytu - energie (studená voda, plyn, elektina) budou pefakturovány z'árove s nájmem

dle měsíčn í spoteby na jednotlivch měidlech.

Nájemce se zavazuje hnadit nájemné a sluŽby ádně a ve sjednané lhritě splatnosti dle ustanovení tohoto článku'

Nezaplacenínájemného nebo ťrhrad za sluŽby .ádně a včas se povaŽuje zazávaŽné porušenítéto smlouvy.

Náklady na zíizenitelefonní stanice, telefonni poplatky a impulsy, internet, rozhlas, televize a další sluŽby související s
nájmem hnadína svrij náklad a ťrčet nájemce p ímo dodavateltjm p íslušn 'ch sluŽeb, aniŽ by za to mohl po pronajímateli

poŽadovat jakoukoli náhradu.

P edániprJl*et, nájmu

1. Nájemce prohlašuje a podpisern této smlouvy stvzuje, Že si pedmétnou bytovou jednotku prohlédl, Že ji pouaŽuje a
zachovalou a vyhovující pro ádné uŽívání v souladu s ťrčelem této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že nájem

počiná k datu 0í.09.2016; K tomuto dni se pronajímatel zavazuje pedmět pronájmu pedat nájemci'

2' o p edáni a pevzetí bytové jednotky bude sepsán protokol, ve kterérn smluvní stnany podpisem potvrdÍ pevzeti
p edmětu pronájmu a sbv zaÍíženía vybavení, které je součástí pedrnětu pronájmu. Protokol o pbdáníje jako p íloha

3. V p ípadě ukončení pronájmu je nájemce povinen pedmět pronájmu vyklidit a odevzdat pronajímateli ke dni skončení
nájmu. Nájemce bere na vědomí, Že pfi skončeni nájmu nemá nárok na poskytnutí náhnadního bytu, náhradního

. ubytováníani p ísteší'

4. Pronajímatel si vyhrlazuje právo b 't p ítomen pi vyklizení bytu s tím, Že byt mu bude nájemcem odevzdán na základě
písemného protokolu, kter stvrdi obě smluvní stnany a uvedou zde p ípadné stanovisko a nároky v či druhé smluvní
Stnaně, které jsou jí v daném okamŽiku známé.

V.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Nájernce se zavazuje uŽír'at byt v hnadně k bydlení, Nájemce je povinen pronajímateli nebo osobě pronajímatelem

zmocněné umoŽnit po vzájemné pedchozídomluvě pístup do bytu za Účelem kontroly shvu bytu a zprisobu jeho

uŽívání. Nájemce rovněŽ souhlasís tím, Že umoŽnído bytu p ístup iosobám oprávněn m ke kontrole a odečtu stavri

na mě ících za ízeních.

2. Pronajírnatel je oprávněn do bytové jednotky vstoupit bez vědomÍ a p ítomnosti nájemce pouze v p ipadě

neočekávan 'ch ujimečn 'ch (havarijních) situacích, a to jen za p ítomnosti svědka' o takové události bude vyhotoven
písemny záznam s podpisy všech zučastněnych.

V protokolu o p edání bude zapsán počet pedart ch klíčri. Nájemce není oprávněn poizorat duplikáty pedan ch klíčri.

Pokud dojde ke ztrátě klíčri je povinností nájemce tÓ ihned oznámit pronajímatelia dohodnout s nim'postup o jejich

náhradě. Účastrríci smlouvy se dohodli, Že jedno paré klíčri od bytu si poneehá pronajímatel, a to zdrivodrj
specifikovan ch v čl. V. odst. 2. této smlouvy. Nájemce je po p edchozí domluvě s pronajímatelern oprávněn k v1iměně

stávající klíčové vloŽky, jestliŽe byla pedmětná bytová jednotka jiŽ uŽívána jin'm nájemcem a nejpozději v den pedání
bytové jednotky zpět pronajímatelije nájemce povinen vrátit, rdsp. namontovat klíčovou vloŽku pt)vodni.

Pronajímatel neodpovídá nájemci za škodu na věcech vnesen 'ch do bytu, ledaŽe by byla zp sobena zaviněn m
jednáním pronajímatele čijeho opomenutím' Nájemci pronajímatel pi podpisu této smlouvy doporučil pojistit všechny
své věci v bytě.

č. 1 součástí této Smlouvy.

J.

4.

-2 -



B.

5.

6.

7.

L

10.

11.

12.

Nájemce odpovídá pronajimateli za veškeré škody, které mu zp sobi svou činností a je_li to moŽné a čelné, je

nalemce povinen bez zbytečného odkladu poškozeni odstranit. V p ípadě vzniku škody na pedmětu pronájmu nebo

jeho za ízení a vybavenije nájemce povinen oznámit toto ihned pronajimateli

Nájemce se zavazuje zdžet se jakéhokoliv jednáni, kter,m by zprisobil na pronajatém bytě a v domě škodu, a to i

neábalosti. Vpípad-ě, Že bude zp sobena škoda, byťznedbaiosti, jím nebo jím chovan mi zviíaty,zauaz$e se tuto

škodu nahradit v plné v ši'

Nájemce je povinen bez zbytečného odkladu oznámit pronajímateli vznik závad a potebu oprav, které je povinen

zajistit pronajímatel a umoŽnit jejich provedeni, jinak odpovidá za škodu tím zprisobenou- NesplniJi pronajimatel svoji

poíinn st odstranit závady a poruchy bránici ádnému užíváni bytu bez zbYtečného odkladu, má nájemce právo po

preocnozim upozomění pronajimatele závady odstranit a poŽadovat od něj náhradu r]čelně vynaložen ch náklad .

Nájemce se zavazuje udžovat na svrij náklad byt v čistém a uŽivatelném stavu, zejména provádět běŽné opravy a

běžnou rjdžbu, v opačném pipadě niá pronajimatel právo toto učinit po pedchozim upozomění nájemce na svrij

náklad sám a poŽadovat od něj Íinančni náhradu'

Bez písemného souhlasu pronajímatele nesmí nájemce v prostorách určen ch k pronájmu provádět žádné stavebni

pravy, vrtání do zdi, rekonstrukce či modemizace. P porušeni této povinnostije pronajímatel oprávněn poŽadovat,

aby n{emce provedené pravy a změny bez odkladu odstranil na svťlj náklad.

Nájemce je povinen dodžovat veškerá protipoŽámi a hygienická ustanoveni a normy pro.provoz bytri a jejich

p ístušenslvi 'včetně topn ch systém . P perušenl dodávky vody nájemce nesmí opustit prostory bytu, aniŽ

zkontroluje uzav ení všech ventilrj' Ve všech uŽivan ch prostorách domu se nájemce zauazuje nemanipulovat

soteven'm ohněm, ho av mi látkami azd et se koueni ve všech prostorách d9mu vněmŽ se bytová jednotk|

nacháus. na.iemce dále bere na vědomi, Že bude respektovat zavedená pravidla rjklidu a domáciho Édu v domě,

v němŽ s bytwá jednotka nacházi.

V p ípadě skončení prcnájmu je nájemce povinen pedmět pronájmu vyklidit a od-evzdat pronajímateli s ve-šker'm

preu'at m zaizenima vybavenim v pťrvodním stavu, s pihlédnutim k běŽnému opotebení, a to pi ádném uŽivánía

ítdžbě.

Pronajimatel se zavazuje, Že zajistí nájemcÍ pln a ničím nerušen vkon jeho práv spojen 'ch na základě této smlouvy

s uŽívánim pedmětu n4mu. PionajÍmatel je povinen bez zbytečného odkladu odstranit závady, které prokazatelně

nebyly zprisobeny nájemcem, závady bráníci ádnému uŽiváni pedmětu nájmu nebo záuady jimiŽ je v kon prava

nájemce ohroŽen, a to na vlastni náklady.

vznik, t*ani llanik smtouvY

1. Tato smlouva se uzavirá s ričinnostíod í. 9.2016 do 3í. 8.2018

Právn i uztah zaloŽen ' touto smlouvou končí:

2.1. uplynutím doby nájmu dle odst' 1; ustanovení s 2285 občanského zákoníku, pipadně ustanoveni s 2230

občanského zákoníku, se v tomto p ípadě nepouŽiji; !

2'2. $ednanym dnem na základě pisemné dohody smluvnich stran; 
.

2.3. v p ípadb, Že nájemce neuhradi ádně a včas nájemné a platby za sluŽby, zaniká tato smlouva uplynutim

poslěoninodnekábndánihoměsíce,zakternebylaťrhradaprovedena.
2.4. bdstoupením od smlouvy pronajimatelem _ ten je opravněn odstoupit od smlouvy s nájemcem v pipadě, 

.Že
nájemie hrub'm zprisobám nebo opětovně méně závaŽn m zprisobem porušuje povinnosti nájemce, vypl vajicí

z tb'h smlouvy a obecně záuaznych pedpisri. V tomto pípadě je odstoupení od smlouvy tičinné ex nunc dnem

doručeni odstoupeni od smlouvy nájemci;

2.5. odstoupením od smlouvy nájemcem - ten je oprávněn odstoupit od smlouvy v pípadě, že pronajimatel váŽně

porušuje povinnosti oaná mu právními pedpisy a touto smlouvou, a to tak, že nájemce je váŽně a dlouhodobé

bmezen ve své moŽnosti uŽívat pronajaté prosiory k bydlení v obvyklém rozsahu. V tomto p ipadě je odstoupeni

od smlouvy rjčinné ex nunc dnem doručeni odstoupeníod smlouvy pronajimateli

2,

a
-J-



3. Smluvní stnany se tímto dohodly, Že jakákoliv písemnost v souvislosti s touto smlouvou (např' vyúčtování sluŽeb'

áoiioupuni oo smtouvý aj') budó'pováŽována za řádně doručenou také uplynutím doby pro vyzv-ednutí. zásilky na

ň"šiá, í..trize si někteiá že stran tuto zásilku ve lhůtě nevyzvedne nebo dnem doručení zpět, jestliŽe ji z jakéhokoliv

lúuoj,i převzít .dm1ne t'.ňi Ékó .evyŽádanou) a byla'zaslána na adresu sídla pronajímatele nebo na poslední

známou adresu pobytu nájemce.

4. Nájemce bere na vědomí, Že pokud by byt

znaky trestného činu.

uŽíval i po skončení nájmu, dopustí se tím jednání, které mrjŽe splnovat

Neďevzdá_li nájemce byt pfi skončení nájmy, avšak opusti jej takov''m zprisobe.m, Že nájem lze bez jak chkoli

p..nyu'.ati povaŽovatá stončen ; má se uyt za ooevzoanyinneo. Pronajimatel je vtakovém p ípadě oprávněn

u.t ,ípit oo nytu a zdoiumentovať jeno shv včetně věci, kieré v bytě najemce zan-echal. Poté je pronajímatel

.piá'há' uyt 
'u,1rrioit 

u u*i naj.'ce uskladnit. Pokud si nájemce po iobu 30 kalendáních dnrj ode dne doručení

plu.'ne 
'i,iuv'pronajimaieIu 

iue ua.i nep evezme, nájemce'timto- souhlasí, aby pronajímatď s jeho věcmi naloŽil dle

šueno uuaÍuni,'ze;ména aoy je prooat' rjyly-ti prodqem ziskányfinančni prost,edfY, pronajimatelznich prednostně

uhradi vzniklou škodu, diuz'á dá'tkv 
'u''i4u'no, 

energie ne'bo sluŽby, správní a jiné poplatky' Zb vajicí částku

poukáže nájemci na poslední známou adresu jeho pobytu'

vtt.

ostatní ujednání

Právaa povinnosti smtuvních sttan neupnavené touto.sml9.uvoil se. ídí písl-ušn 'mi u9tanoveními platn ch právních

pi.Jpi.u-á i. ze;mona uštanoueni,ni oočanského zákoniku v ptatném znění.:Smluvní strany prohlašuji, i. Ptg
š'roirvá'uyr" ,.uír.o. l.r' p'i.' l.lch pnavé, váŽné a-svobodné vrjle a Že nebyla uzavena.v tísninebo z9 qa.dně

nerr hodn ch podmínet, iutb .:'rouuu je možné měnit či dopl ovat pouze písemn'mi dďatlty, pďepmn m]'o!9ma

l;1il;í';i"]tán"..mi.'' ;i. l'r.u'ál. 'iynoiou.n. 
ve dvou stejnopišech, z nichŽ pronajímatel i $jem99 obd.ží po

jJ;;'';yh.t ili. Tď. *rouu. ju.auuzná iproprávní násiupce smluvních stnan a nab'vá platnosti a irčinnosti

dnemjejíhopodpisu'

Součástí této smlouvy je P íloha č. 1 - Protokol o pedání a pevzetí bytu.

5.

1.

2,

-4-


